福島臨技学発令 7 第 7 号

2025 年 8 月吉日

施設長 様

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田 美津子

生理機能検査部門 部門長 相原 理恵子

（公印省略）

令和 7 年度福島県臨床検査技師会 生理機能検査部門

画像検査分野研修会のご案内

謹啓

 時下、貴施設におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、生理機能検査部門 画像検査分野では、下記の内容にて研修会を開催いたします。

本年度は腹部エコー検査（初級者向け）のハンズオンセミナーを企画いたしました。ご多忙

とは存じますが、貴施設の会員のご参加を賜りますようご配慮お願い申し上げます。

謹白

記

日 時：2025 年 9 月 20 日（土）13：30〜17：00

場 所：福島県立医科大学附属病院 検査部

内 容：腹部エコー ハンズオンセミナー（初級者向け）

※ハンズオンのため、先着 20 名（事前申し込み制）です

《Ⅰ部》 レクチャー（13：35〜13：55）

太田綜合病院附属太田西ノ内病院  渡邊 千晶 技師

《Ⅱ部》 ハンズオン（14：00〜16：50）

       講師；石橋 伸治 技師  （福島県立医科大学附属病院）

       佐々城 瑞樹 技師（いわき市医療センター）

       齋藤 沙織 技師  （大原綜合病院）

       渡邊 千晶 技師 （太田西ノ内病院）

参加費：500 円（当日受付時に徴収します）

生涯教育研修制度：専門 20 点

＜参加・申込について＞

※参加は会員に限ります

※ハンズオンのため、先着 20 名とさせていただきます

申し込み期間；2025 年 8 月 6 日(水)〜（先着 20 名で締め切ります）

下記の URL or QR コードより事前申し込みを行ってください

メール、Fax での参加登録受付は実施いたしません

※研修会当日は必ず会員証を持参して下さい

＜申込 URL、QR コード＞

 URL；https://qr.paps.jp/Z3WVE

QR コード；

＜キャンセルについて＞

fukuringi.seiri@gmail.com までメールにてご連絡ください。

以上

問い合わせ先：生理機能検査部門 画像検査分野 分野長

太田西ノ内病院 生理検査科 渡邊 千晶

TEL；024-925-8932（生理検査科直通）

E-mail；fukuringi.seiri@gmail.com

mailto:fukuringi.seiri@gmail.com
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com

福島臨技学発令 7 第 7 号

2025 年 8 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田 美津子

生理機能検査部門 部門長 相原 理恵子

（公印省略）

令和 7 年度福島県臨床検査技師会 生理機能検査部門

画像検査分野研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当技師会活動に深いご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、生理機能検査部門 画像検査分野では、下記の内容にて研修会を開催いたします。

本年度は腹部エコーのハンズオンセミナー（初級者向け）を企画いたしました。今回の対象

は、これから腹部エコーを始める予定の方や検査を始めたばかりの初級者の方とさせてい

ただき、実技研修を通して基本走査から検査のコツやポイントについて習得いただければ

幸いです。万障繰り合わせの上、皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：2025 年 9 月 20 日（土）13：30〜17：00

場 所：福島県立医科大学附属病院 検査部

内 容：腹部エコー ハンズオンセミナー（初級者向け）

※ハンズオンのため、先着 20 名（事前申し込み制）です

《Ⅰ部》 レクチャー（13：35〜13：55）

太田綜合病院附属太田西ノ内病院  渡邊 千晶 技師

《Ⅱ部》 ハンズオン（14：00〜16：50）

       講師；石橋 伸治 技師  （福島県立医科大学附属病院）

       佐々城 瑞樹 技師（いわき市医療センター）

       齋藤 沙織 技師  （大原綜合病院）

       渡邊 千晶 技師 （太田西ノ内病院）

参加費：500 円（当日受付時に徴収します）

生涯教育研修制度：専門 20 点

＜参加・申込について＞

※参加は会員に限ります

※ハンズオンのため、先着 20 名とさせていただきます

申し込み期間；2025 年 8 月 6 日(水)〜（先着 20 名で締め切ります）

下記の URL or QR コードより事前申し込みを行ってください

メール、Fax での参加登録受付は実施いたしません

※研修会当日は必ず会員証を持参して下さい

＜申込 URL、QR コード＞

 URL；https://qr.paps.jp/Z3WVE

QR コード；

＜キャンセルについて＞

fukuringi.seiri@gmail.com までメールにてご連絡ください。

以上

問い合わせ先：生理機能検査部門 画像検査分野 分野長

太田西ノ内病院 生理検査科 渡邊 千晶

TEL；024-925-8932（生理検査科直通）

E-mail；fukuringi.seiri@gmail.com

mailto:fukuringi.seiri@gmail.com
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com